

### 63. møde.

Onsdag den 10. februar kl. 13.

Den første sag på dagsordenen var:

*Spørgsmål om fremme af forespørgsel til udenrigsministeren af Alsing Andersen, Erik Eriksen, Ole Bjørn Kraft, Jørgen Jørgensen (Lejre) og Viggo Starcke.*

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 3146).

**Formanden:** Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke til forespørgslens fremme som givet. (Ophold). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om ændring af lov om indkøbsforeninger for mindre jordbrugere.*

Valgt blev: *Chr. Rasmussen, Ditlevsen, Lysholt Hansen, Horn, Kjældgaard, Th. Mikkelsen, Sofie Pedersen, Chr. Thomsen, Foged, Givskov Christensen, Heick, Heilesen, Holmberg, Clausen (Olufskjær), Jørgen Jørgensen (Ullerup), Marie Antoinette von Lowzow og Aage Fogh.*

Den følgende sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om ændring af lov nr. 215 af 12. april 1949 om bekæmpelse af smitsomme sygdomme hos bier og om foranstaltninger til biavlens fremme og forslag til lov om beskyttelse af bier mod giftige plantebeskyttelsesmidler.*

Valgt blev: *Chr. Thomsen, Bladt, Jens Hansen, Lund Jensen, Evald Kristensen, Th. Mikkelsen, Viola Nørløv, Ravn, Foged, Vagn Bro, Henry Hansen, Heick, Arnth Jensen, Gertie Wandel, Poul Claussen, Reedtz-Thott og Kirkegaard.*

Den sag, som derpå foretoges, var:

*Eventuelt: tredje behandling af forslag til lov om ændring i lov om kommunale valg. [Af Jens Chr. Christensen m. fl.]*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 3147).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

**Formanden:** Denne sag kan kun med tingets samtykke behandles i dette møde, men hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg samtykket som givet. (Ophold). Det er givet.

Lovforslaget sættes til forhandling.

**Ordføreren (Jens Chr. Christensen):** Udvalget har på et møde gennemgået lovforslaget og har ikke fundet anledning til at foretage ændringer.

Det af det ærede medlem hr. Søren Olesen ved anden behandling rejste spørgsmål angående offentliggørelse af kandidat-liste svarer udvalget derhen, at offentliggørelse af kandidatliste til kommunale valg bør ske på tilbørlig måde.

Udvalget indstiller herefter lovforslaget til vedtagelse i det høje ting.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Lovforslaget* vedtoges enstemmigt med 119 stemmer.

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Man gik derpå til:

*Anden behandling af forslag til lov om forlængelse af byggestøttelovgivningen.*

(Første behandling findes i tidenden sp. 2703; udvalgets betænkning findes i tillæg B. sp. 229).

Udenfor betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

**Formanden:** Sammen med denne sag foretages den næste sag på dagsordenen, nemlig: